3

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

27.10.2011 № 8-93
г. Саратов

(О   внесении    изменений   в   решение   Саратовской   городской   Думы
  от    25.10.2007   №    21-202    «О  Положении   о   комитете  по  жилищно- коммунальному   хозяйству   администрации  муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
 Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 25.10.2007                           № 21-202 «О Положении о комитете по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 29.04.2009 № 39-441 и от 30.09.2010 № 55-666) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2.2. Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.2.2. В сфере создания условий для управления многоквартирными домами:
- организует проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации по управлению многоквартирным домом, если в течение года до дня проведения указанного конкурса собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления этим домом, если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, если до окончания срока действия договора управления многоквартирным домом, заключенного по результатам открытого конкурса, не выбран способ управления этим домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано;

- организует проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации по управлению многоквартирным домом, в котором доля Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме составляет более чем пятьдесят процентов;

- в течение десяти рабочих дней со дня выдачи в порядке, установленном законодательством о градостроительной деятельности, разрешения на ввод в эксплуатацию  многоквартирного дома организует проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления данным домом;
- участвует в обеспечении равных условий для деятельности управляющих организаций независимо от организационно-правовых форм;

- предоставляет субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам, или иным специализированным потребительским кооперативам в случаях, предусмотренных решением о бюджете муниципального образования «Город Саратов»;

- взаимодействует с собственниками помещений в многоквартирных домах и организациями, осуществляющими управление многоквартирными домами, по вопросам выбора, реализации и изменения способа управления многоквартирным домом, обеспечения благоприятных и безопасных условий пользования помещениями и надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, а также предоставления коммунальных услуг лицам, пользующимся помещениями в многоквартирном доме;

- на основании обращения собственников помещений в многоквартирном доме, председателя совета многоквартирного дома, органов управления товарищества собственников жилья либо органов управления жилищного кооператива или органов управления иного специализированного потребительского кооператива о невыполнении управляющей организацией обязательств, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации, совместно с администрациями районов муниципального образования «Город Саратов» организует проведение проверки деятельности управляющей организации в пятидневный срок в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства;
- предоставляет гражданам по их запросам информацию в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации в рамках выполнения задач и полномочий, предусмотренных настоящим Положением».
1.2. Пункт 4.1. Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.1. Комитет является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, бюджетную смету,  печать со своим наименованием, соответствующие бланки и штампы, лицевые счета в соответствии с законодательством, выступает истцом (заявителем)  и ответчиком (заинтересованным лицом) в суде, от своего имени совершает сделки, обладает имущественными и неимущественными правами и несет ответственность в соответствии с  законодательством Российской Федерации».
1.3. Пункт 4.3. Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.3. Финансирование расходов на содержание Комитета осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Город Саратов».  Комитет имеет счета главного распорядителя и получателя бюджетных средств».

1.4. Пункт 4.4. Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.4. Муниципальное имущество, необходимое Комитету для выполнения своих задач, закреплено за Комитетом на праве оперативного управления».
1.5. Пункты 4.5.,4.9. Приложения к решению исключить.

1.6. Пункты 4.6.,  4.7. считать  соответственно  пунктами 4.5., 4.6.

1.7. Пункт 4.6. Приложения к решению изложить в следующей редакции: «4.6. Комитет возглавляет заместитель главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по городскому хозяйству, председатель  Комитета (далее – председатель Комитета), назначаемый на должность главой администрации муниципального образования «Город Саратов» в соответствии с действующим законодательством по согласованию с Саратовской городской Думой».
2. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствии с настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования «Город Саратов»                                                     О.В. Грищенко

_1378279825